
 

SD/06/2022                      1     

 

Kód:  SD/06/2022 

Druh: SMĚRNICE DĚKANA 

Název: Provozní opatření v objektu U18 

Organizační 

závaznost: 
Fakulta humanitních studií 

Datum vydání: 21. 12. 2022 

Účinnost: 21. 12. 2022  

Vydává: děkan 

Zpracoval: děkan, tajemník 

Počet stran: 3 

Počet příloh: 0 

Rozdělovník: zaměstnanci FHS 

Podpis oprávněné 

osoby: 

děkan v. r. 

 

ČÁST PRVNÍ  

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

Článek 1   

Úvodní ustanovení 

 

Ad odst. (1)  

Tato směrnice upřesňuje a doplňuje Směrnici rektora SR/20/2022 Provozní opatření v objektech 

UTB pro potřeby Fakulty humanitních studií (dále jen „FHS“) a vztahuje se k budově U18.  

 

ČÁST DRUHÁ  

REALIZAČNÍ OPATŘENÍ K ÚSPOŘE ENERGIÍ 

Článek 2 

Teplotní opatření 

Ad odst. (1)  

V době od 07:00 do 19:00 hodin bude teplota kanceláří a výukových prostor 19 °C +- 3 °C. Teplota 

společných prostor může být snížena až na 18 °C. Posluchárny vytápěné vzduchotechnikou (dále 



 

SD/06/2022                      2     

 

jen „VZT“) budou vytápěny na 21 °C. Nastavení těchto teplot platí pro zimní období, tj. pro období 

od 1. 10. do 31. 3. kalendářního roku.  

 

Článek 3 

Provozní opatření 

Ad odst. (1)  

 Venkovní osvětlení budovy U18 a loga UTB se vypínají denně ve 21:00 hodin. 

 Osvětlení v garážích bude omezeno na provozní dobu budovy. 

 Budou vypnuty zvlhčovače vzduchu na VZT v jednotkách 1.01 a 1.02. 

  

 

Článek 4 

Další opatření 

Ad odst. (4)  

Akční plán FHS na období 2023–2025 zahrnuje následující opatření: 

 postupná výměna svítidel v učebnách, společných prostorách, sociálních zařízeních 

a garážích za LED osvětlení. Jedná se o úsporu cca 40 % elektrické energie za osvětlení, 

 vypínání výpočetní techniky v kancelářích v nepřítomnosti uživatele, 

 přechod na jednotné pracovní místo pomocí dokovacích stanic, 

 zákaz používání vlastních elektrických spotřebičů v kancelářích (varné konvice, kávovary 

atd.) – s výjimkou místností se zabudovaným kuchyňským koutem, 

 omezení chlazení na teplotu 27 °C v letních měsících a vypínání chladících jednotek na noc 

(podle aktuální situace a v souladu s aktualizovanými časovými plány), 

 nalepení protislunečních folií na okna umístěná na západní straně budovy – snížení potřeby 

chlazení, 

 úpravy měření, regulace a zregulování VZT jednotek na únosnou míru, přenastavení tlaků 

a omezení výkonu ventilátorů v závislosti na kvalitě vzduchu a teploty v posluchárnách – 

zlepšení možnosti ovládání, 

 omezení teploty popř. vypnutí ohřevu teplé užitkové vody v období mezi semestry, 

 omezení provozu chlazení v období mimo semestr (v rámci jazykového týdne bude 

v provozu), 

 omezení provozu všech VZT mimo semestr (v rámci jazykového týdne bude v provozu), 

 omezení vytápění výukových prostor mimo semestr na ochrannou teplotu (předpoklad 

15 °C), 

 zrušení noční ostrahy objektu (příprava objektu na tuto změnu ve vztahu k požární ochraně, 

ochraně proti zaplavení, zabezpečení proti vniknutí nežádoucích osob atd.). 

 

  



 

SD/06/2022                      3     

 

ČÁST TŘETÍ 

PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Článek 5 

Opatření v závěru kalendářního roku 2022 

(bez doplňků a upřesnění) 

Článek 6 

Závěrečné ustanovení 

(bez doplňků a upřesnění) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


